

Datum  
2013-05-21  
1 (2)



## Svar på interpellation angående Tyresö gymnasium

**Politik är att vilja. Därför var det med stor förvåning som jag och Moderaterna på kommunstyrelsens sammanträde i slutet av april, av företrädare från Socialdemokraterna och Miljöpartiet, fick stå till svars för att i tidigare sammanhang ha uttalat våra ambitioner med Tyresö gymnasium. Vår medborgerliga rättighet och själva kärnan i det politiska engagemanget och uppdraget – att ha en åsikt och bilda opinion för denna – blev helt plötsligt ifrågasatt från några av oppositionens högsta politiker. Ett minst sagt anmärkningsvärt agerande.**

Agerandet från oppositionsföreträdarna på Kommunstyrelsen kunde möjligen ha bortförklarats antingen med att oppositionsledaren Anita Mattsson var frånvarande eller som ett försenat aprilskämt. Men nu är det ju oppositionsledaren själv som med denna interpellation bekräftar, ja närmast understryker, den här odemokratiska inställningen.

Återigen ifrågasätts rätten att inneha och uttrycka åsikter, något som annars är en grundläggande rättighet för oss alla. Men enligt Socialdemokraterna så ska alltså Moderaterna i Tyresö sakna den friheten. Märkligt. Även om den här interpellationen andas något mycket tveksamt ur demokratisk synpunkt ska den ändå besvaras.

Tyresö gymnasium är en bra skola med hög kvalitet på utbildningen som genererar goda resultat, till gagn för elever som väljer att studera vidare eller direkt pröva sina kunskaper i arbetslivet. Flera utbildningar är populära, det gäller till exempel fordons-, el- och byggprogrammen. Skolan har också fått flera priser och är ledande inom Ung Företagsamhet i regionen, men lokalerna är gamla och slitna och överdimensionerade, dessutom är lokaliseringen långt ifrån den bästa. Samtidigt behöver programutbudet regelbunden översyn.

Dessa utmaningar måste få en långsiktigt hållbar lösning. Det förtjänar både dagens och framtidens Tyresöbor. Därför har ett utredningsarbete initierats. En grund för detta har bland annat varit en blocköverskridande konferens där målbilder och visioner för framtidens gymnasium diskuterades. Det är viktigt att vi tar ett helhetsgrepp med sikte på framtiden. Men att arbetet skulle vara ett hinder för Moderaterna att som enskilt parti uttrycka en vision eller viljeinriktning håller jag inte med om. Tvärtom är det helt i sin ordning. Ett modernt ansvarstagande parti har konstant dialog med väljarna och söker opinion för sina

### Tyresö kommun

Kommunstyrelsens ordförande  
135 81 Tyresö  
08-5782 91 00 • Fax 08-798 95 94  
Besöksadress Marknadsgränd 2  
[www.tyreso.se](http://www.tyreso.se)

tyresö kommun



idéer. Samma parti har heller inga problem med att ompröva sina ställningstaganden om förutsättningarna skulle skifta. Att våga ändra åsikt visar bara att man är klokare idag än igår.

Moderaternas ambition är att Tyresö gymnasium ska vara en strategisk del av regionens och kommunens kompetensförsörjning, det naturliga förstahandsvalet för många elever från Tyresö och andra platser och att utbildningsplatserna ska vara fyllda även när elevkullarna sviktar.

Vår slutsats av detta är att det då krävs en helt ny skola. En flexibel och modern skola som samordnar många utbildningsformer som gymnasium och till exempel vuxenutbildning. Vi ser det som att ett mer centralt läge med goda kollektivtrafikförbindelser är avgörande för utvecklingen. Alliansen har redan på olika sätt uttryckt uppfattningen att ett nytt gymnasium behövs – det finns som exempel omnämnt i visionen i kommunplanen och jag lade för min och Moderaternas del tonvikt vid det i inledningsanförandet vid budgetdebatten i fullmäktige 2012.

Politik är att vilja, inte springa efter och vara tvåa på alla bollar, eller att förvägra andra människor att ha och uttrycka åsikter. Jag hoppas att den här interpellationen nu kan avskrivas som ett olycksfall i arbetet. Det kan inte vara Socialdemokraternas mening att på fullt allvar offentligt säga att Moderaterna inte ska eller får framföra åsikter och uppfattningar. Låt oss lägga detta snedsteg från (S) bakom oss och tillsammans fortsätta framåt!



Fredrik Saweståhl (M)  
Kommunstyrelsens ordförande